
    UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
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KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi tìm hiểu về công tác cải cách hành chính 

trên địa bàn phường Thanh Điền năm 2025

Thực hiện Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND phường 
Thanh Điền về việc ban hành Kế hoạch công tác cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 
2025 trên địa bàn phường; Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 30/7/2025 của UBND 
phường ban hành Kế hoạch tuyên truyền công tác cải cách hành chính năm 2025 trên 
địa bàn phường;

UBND phường Thanh Điền ban hành Kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về 
cải cách hành chính trên địa bàn năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên về 

công tác cải cách hành chính, góp phần xây dựng, cải thiện môi trường hành chính, 
nâng cao chất lượng phục vụ Nhân dân.

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, tạo sự thống nhất, đồng bộ trong 
công tác cải cách hành chính.

2. Yêu cầu
- Tổ chức hiệu quả, thu hút đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, 

hội viên tham gia.
- Đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đánh giá, bình xét giải thưởng công bằng và 

khách quan.
II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN 
1. Đối tượng dự thi
Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các cơ 

quan, ban, ngành, đoàn thể phường;
Đối tượng không tham gia dự thi: cán bộ, công chức là thành viên Ban Tổ chức 

cuộc thi, tổ giúp việc cho Ban Tổ chức cuộc thi.
2. Thời gian dự thi
Tổ chức thi từ ngày 11/12/2025 đến ngày 17/12/2025
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III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI
1. Nội dung
- Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 – 2030, 

tập trung vào 6 nội dung: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ 
chức bộ máy hành chính nhà nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công 
và Xây dựng, phát triển Chính phủ điện tử, Chính phủ số.

- Công tác chỉ đạo điều hành thực hiện cải cách hành chính của các ngành, các 
cấp, địa phương.

2. Hình thức thi
Thi trắc nghiệm. 
IV. KHEN THƯỞNG
Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND phường cho 01 tập thể, 04 cá nhân đạt 

giải (lấy theo kết quả từ cao xuống thấp).
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Kinh phi thực hiện Kế hoạch này chi từ nguồn ngân sách UBND phường giao 

Phòng Văn hóa – Xã hội quản lý theo quy định. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban Tổ chức cuộc thi gồm các ông/bà có tên sau:
- Ông Trần Thiện Thanh, Phó Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban.
- Ông Lâm Tiến Thành, Trưởng Phòng Văn Hóa – Xã hội - Phó Trưởng ban.
- Ông Trần Trọng Duy, Chánh Văn phòng HĐND và UBND - Thành viên.
- Ông Lâm Thanh Bình, Phó Trưởng Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị - Thành 

viên.
- Ông Võ Kiên Trung, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công - 

Thành viên.
- Bà Lâm Thị Mỹ Duyên, Chuyên viên Phòng Văn Hóa – Xã hội - Thư ký.
Ban Tổ chức biên soạn câu hỏi, đáp án, biểu điểm, xây dựng đề thi gửi về  

Phòng Văn Hóa – Xã hội tổng hợp trước ngày 08/12/2025.
2. Phòng Văn Hóa – Xã hội 
- Triển khai Kế hoạch này, đảm bảo kinh phí thực hiện theo kế hoạch đề ra.
- Tham mưu UBND phường chỉ đạo, đôn đốc thực hiện Kế hoạch.
- Tổng hợp danh sách tập thể, cá nhân đạt giải. Tham mưu UBND phường ban 

hành Quyết định khen thưởng.
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- Thanh toán, quyết toán kinh phí tổ chức đúng theo quy định.
3. Trung tâm Cung ứng dịch vụ sự nghiệp công
Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, đưa thông tin cuộc thi, kết quả 

tham gia cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử phường.
4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
Hướng dẫn thanh toán, quyết toán kinh phí tổ chức cuộc thi theo quy định.
5. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường
Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường phát động cuộc thi rộng rãi, 

tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị, đoàn 
viên, hội viên tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi tìm hiểu về công tác cải cách hành chính 
trên địa bàn phường năm 2025./. 

                                                                                  

Nơi nhận:                                  
- CT, các PCT UBND phường;                                                        
- TT Hội đồng TĐ-KT phường;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường;
- Lưu: VT, PVHXH.

KT. CHỦ TỊCH                                                         
PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Thiện Thanh
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